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A  Försäkringsavtalet

A.1  Allmänt om försäkringsavtalet
För försäkringsavtalet gäller vad som står skrivet i de allmänna 
villkoren för denna försäkring, Försäkringsavtalslagen och all-
män lag i övrigt. Försäkringsavtalet grundar sig på de uppgifter
som lämnades då försäkringen tecknades eller ändrades. Om 
någon uppgift är oriktig eller ofullständig, gäller vad som för 
sådant stadgas i försäkringsavtalslagen. Försäkringsgivare är 
Länsförsäkringar Sak Försäkringsaktiebolag (publ), organisa-
tionsnummer 502010-9681, 106 50 Stockholm. Styrelsens säte 
är Stockholm.

A.2  Vem försäkringen gäller för
Försäkringen gäller för person som drabbats av olycksfallsskada 
med fritidsbåt, hel- eller halvförsäkrad i Länsförsäkringar.

A.3  När försäkringen gäller
Försäkringen gäller vid olycksfallsskada som inträffat under 
försäkringstiden, under förutsättning att olycksfallet uppkom-
mit vid aktivitet med eller vid användande av fritidsbåt försäk-
rad i Länsförsäkringar.

A.4  Var försäkringen gäller
Försäkringen gäller för olycksfallsskada som inträffat inom Sve-
rige, Danmark, Norge, Finland och i dessa länders territorial-
vatten, Östersjön med angränsande hav och vikar, Kielkanalen, 
Kattegatt, Skagerack och Nordsjön öster om linjen Lindesnes 
– Helgoland – Cuxhaven. 

Norden

För olycksfallsskada som inträffar utom Norden gäller försäk-
ringen med vissa begränsningar.

A.5  Försäkringsbelopp  
Invaliditetskapitalet uppgår till 5 prisbasbelopp. Vid invalidi-
tetsgrad från 50 procent och däröver beräknas invaliditetsersätt-
ningen på 10 prisbasbelopp. Invaliditetskapitalet avtrappas med 
5 procentenheter per år från och med det kalenderår den försäk-
rade fyller 56 år dock lägst till 25 procent. Vid dödsfall uppgår 
försäkringsbeloppet till ett prisbasbelopp. 

B  Försäkringens ikraftträdande

Länsförsäkringars ansvar inträder dagen efter den dag då  
försäkringstagaren ansökte om Länsförsäkringars fritidsbåt
försäkring.

C  Försäkringens omfattning

Försäkringen gäller för olycksfallsskador. Olycksfallsförsäk-
ringen omfattar:

Kostnader, bestående av: 
•	 Läkekostnader
•	 Tandskadekostnader
•	 Resekostnader
•	 Merkostnader
•	 Hjälpmedelskostnader vid invaliditet
•	 Psykologbehandlingskostnader vid krishantering
•	 Medicinsk invaliditet
•	 Dödsfall

Med olycksfallsskada menas:

•	 En kroppsskada som drabbar den försäkrade ofrivilligt 
genom plötslig yttre händelse.

•	 Olycksfallsskadan ska ha krävt läkarbehandling.
•	 Hälseneruptur, vridvåld mot knä samt smitta på grund av  

fästingbett ersätts som olycksfallsskada. Med olycksfalls-
skada jämställs skada på grund av förfrysning, värmeslag 
eller solsting. Sådan kroppsskada anses ha inträffat den dag 
den visar sig.

Med olycksfallsskada menas inte:

•	 Kroppsskada till följd av överansträngning, ensidig rörelse, 
förslitningsskada eller åldersförändringar.

•	 Kroppsskada som normalt inte betraktas som olycksfalls-
skada är exempelvis ryggskott, diskbråck och muskelbrist-
ning.

•	 Som olycksfallsskada ersätts inte kroppsskada som uppkom-
mit genom vridvåld om inte vridvåldet är orsakat genom en 
direkt yttre händelse (avser inte vridvåld mot knä).

•	 Kroppsskada som uppkommit på grund av smitta genom bak-
terie, virus eller annat smittämne (avser inte smitta på grund 
av fästingbett).

•	 Kroppsskada som uppkommit genom användning av medi-
cinska preparat eller genom ingrepp, behandling eller under-
sökning som inte orsakats av olycksfallsskada som omfattas 
av denna försäkring.

•	 Sådant tillstånd som, även om det konstaterades efter en 
olycksfallsskada, enligt medicinsk erfarenhet inte kan anses 
bero på olycksfallsskadan utan på sjukdom, åldersförändring, 
lyte eller sjukliga förändringar.

•	  Försäkringen lämnar ersättning för nödvändiga och skäliga 
kostnader. Kostnader ska styrkas med originalkvitton eller 
med intyg om utbetald ersättning från vårdgivare/landsting.
Om den försäkrades hälsotillstånd försämrats, beroende på 



3

ett kroppsfel som antingen redan fanns vid olycksfallet eller 
som tillstött senare utan samband med olycksfallsskadan, 
lämnas ingen ersättning för kostnader och den invaliditet som 
försämringen medfört.

C.1  Självrisk vid kostnader
Vid varje skada är självrisken 1 500 kronor.

C.2  Ersättning för läkekostnader
Ersättning lämnas för läkarvård, behandling och hjälpmedel 
som läkare föreskrivit för skadans läkning. Ersättning lämnas 
endast när vård eller behandling ges inom den offentliga vården 
eller av läkare eller annan som är uppförd på förteckning upprät-
tad av Försäkringskassan eller som har vårdavtal med sjukvårds-
huvudman. Ersättning lämnas upp till sjukvårdshuvudmans 
högkostnadsskydd. Dygnsavgift avseende sjukhusvård ersätts 
inte. Läkekostnader ersätts i längst fem år från tidpunkten för 
olycksfallet. Ersättning lämnas inte sedan invaliditetsersättning 
utbetalats. Kostnader ska styrkas med originalkvitton eller med 
intyg om utbetald ersättning från vårdgivare/landsting.

C.3  Behandlingskostnader för tandskador
Ersättning lämnas för kostnader för behandling som utförts av 
tandläkare till följd av olycksfallsskada. För tandbehandling 
lämnar försäkringen ersättning för behandling som omfattas av 
statligt tandvårdsstöd. För tandvård hos tandläkare som inte är 
ansluten till Försäkringskassan kan försäkringen lämna ersätt-
ning för avgift som den försäkrade skulle ha haft om tandläkare 
varit ansluten till Försäkringskassan.

Skada vid tuggning eller bitning ersätts inte. Behandling och 
arvode ska godkännas av Länsförsäkringar i förväg. För nöd-
vändig akutbehandling ersätts kostnad även om Länsförsäkring-
ars godkännande inte hunnit lämnas. Den försäkrade ska utan 
dröjsmål söka tandläkare och anmäla skadan till Länsförsäk-
ringar. Om det redan vid skadetillfället förelåg ett tandbehand-
lingsbehov vad avser de skadade tänderna, äger Länsförsäk-
ringar rätt att i skälig omfattning delvis eller helt nedsätta ersätt-
ningens storlek. Implantatbehandling kan ersättas inom ramen 
för utbyte av ersättningsberättigade tandvårdsstöd. Ersättning 
lämnas för kostnader för behandling inom fem år från det att 
olycksfallsskadan inträffade. Har försäkringen lämnat ersätt-
ning för en slutbehandling av tandskadan lämnar försäkringen 
inte ytterligare ersättning. Ersättning kan lämnas om försäm-
ring inträtt som inte var förutsägbar vid slutbehandlingen och 
beror på olycksfallsskadan. Med tandskada menas även skada 
på tandprotes som var på plats i munnen när protesen skadades.

Måste slutbehandling på grund av den försäkrades ålder 
uppskjutas till senare tidpunkt ersätts även kostnader för den 

uppskjutna behandlingen under förutsättning att Länsförsäk-
ringar innan den försäkrade fyllt 25 år godkänt den uppskjutna 
behandlingen. För behandling som företas senare men före 
fyllda 30 år, ersätts kostnader under förutsättning att Länsför-
säkringar tagit ställning innan den försäkrade fyllt 25 år och  
i anslutning härtill godkänt den uppskjutna behandlingen.

C.4  Ersättning för resekostnader
Ersättning lämnas för resekostnader i samband med vård och 
behandling som läkare föreskrivit för skadans läkning. Rese-
kostnader för vård och behandling ersätts med högst den egen-
avgift som tillämpas inom hemlandstinget. Måste särskilt trans-
portmedel anlitas för att den försäkrade ska kunna utföra sitt 
ordinarie yrkesarbete eller skolutbildning/arbetsmarknadsut-
bildning, lämnas ersättning för merkostnader för resor mellan 
fast bostad och arbetsplats eller skolan. Merkostnader för resor 
mellan fast bostad och ordinarie arbetsplats ska i första hand 
ersättas av arbetsgivare/Försäkringskassan.

Resekostnader ersätts för det billigaste, vanligen förekom-
mande färdsätt som med hänsyn till den försäkrades tillstånd 
kunnat användas och som tillstyrkts av läkare. Resekostnader 
ersätts i längst fem år från tidpunkten för olycksfallet. Ersätt-
ning lämnas inte sedan invaliditetsersättning utbetalats.

C.5  Merkostnader
C.5.1  Ersättning för kläder och glasögon

Om olycksfallsskada krävt läkar- eller tandläkarbehandling, 
ersätts i samband med olycksfallsskadan skadade personliga 
kläder, glasögon (inte solglasögon), kontaktlinser, hjälm, hör
apparat och andra vid olycksfallsskadan burna handikapphjälp-
medel. Om skadat föremål går att reparera lämnas ersättning för 
reparationskostnaden. Vid värdering av kläder och glasögon 
används nedanstående värderingstabell. Tabellen visar ersätt-
ning i procent av nypriset beroende av föremålets ålder.

Ålder 0-1 år 1-2 år 2-3 år 3-4 år 4-5 år 5-

Procent 100 80 65 50 35 20

Ersättning lämnas med högst det belopp som anges i försäk-
ringsbeskedet, dock högst med 0,5 prisbasbelopp.

C.5.2  Övriga merkostnader

Om olycksfallsskada krävt läkar- eller tandläkarbehandling, 
ersätts oundvikliga personliga merkostnader som till följd av 
olycksfallsskadan uppstått under den akuta sjukdomstiden.

Det är bara merkostnader som den försäkrade drabbas av  
i egenskap av privatperson som kan ersättas. Merkostnader i 
näringsverksamhet ersätts aldrig. Ersättning lämnas med högst 
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det belopp som anges i försäkringsbeskedet högst 3,0 prisbas
belopp.

C.6  Kostnader för hjälpmedel vid invaliditet
Utöver invaliditetsersättning betalas ersättning för specialan-
passade handikapphjälpmedel som läkare har föreskrivit som 
erforderliga och medicinskt nödvändiga för att lindra invalidi-
tetstillståndet. Ersättning lämnas endast för av Länsförsäk-
ringar på förhand godkända kostnader.

Ersättning lämnas inte för:

•	 hjälpmedel som är avsedda för sport, hobby eller special
intresse kostnader som avser den försäkrades affärsrörelse.

C.7  Ersättning för psykologbehandling vid krishantering
Försäkringen omfattar psykologbehandlingar samt resekostna-
der i samband med sådan behandling, för försäkrad som drab-
bats av ett traumatiskt tillstånd.

Har den försäkrade på grund av händelse som inträffat under 
tid som försäkringen varit i kraft drabbats av:
•	 Ersättningsbar olycksfallsskada
•	 Nära anhörigs (make, registrerad partner, sambo, den försäk-

rades barn) död
•	 Överfall, hot, rån eller våldtäkt som polisanmälts ersätter för-

säkringen för varje skadehändelse skälig kostnad för tio psy-
kologkonsultationer upp till maximalt 0,25 prisbasbelopp i 
högst ett år efter att behandlingen inletts. Remiss krävs från 
läkare och behandlingen ska godkännas av Länsförsäkringar 
i förväg.

Inga kostnader för behandling utanför Norden ersätts.

C.8  Ersättning vid invaliditet
Med invaliditet menas att olycksfallsskadan medfört bestående 
nedsättning av kroppsfunktionen för framtiden minskats till 
följd av skadan. Med medicinsk invaliditet menas för framtiden 
bestående nedsättning av den försäkrades kroppsfunktion. Hän-
syn tas endast till sådan nedsättning som objektivt kan faststäl-
las. Nedsättningen ska vara orsakad av olycksfallsskada. Som 
medicinsk invaliditet räknas även bestående värk, förlust av sin-
nesfunktion eller inre organ.

C.8.1  Ersättning vid medicinsk invaliditet

Rätt till invaliditetsersättning på grund av medicinsk invaliditet 
uppkommer när sådan invaliditet inträtt, dock tidigast ett år 
efter det att olycksfallsskadan inträffat. Den medicinska invali-
ditetsgraden bestäms enligt medicinskt tabellverk som var fast-
ställt av Försäkringsförbundet gällande vid skadetillfället. Var 
funktionsförmågan redan tidigare nedsatt i skadad kroppsdel 

frånräknas motsvarande medicinsk invaliditetsgrad.
Kan funktionsförmågan förbättras genom användning av 

protes, bestäms invaliditetsgraden med beaktande även av pro-
tesfunktionen. Den totala invaliditetsgraden begränsas till 100 
procent på grund av olycksfallsskada. Bestämning av den medi-
cinska invaliditetsgraden sker oberoende av i vilken grad den 
försäkrades arbetsförmåga har blivit nedsatt. Medicinsk invali-
ditet för tandförlust och tandskada ersätts inte.

C.8.2  Invaliditetsersättningens storlek

Försäkringsbeloppet minskas med 5 procentenheter per år från 
den försäkrade fyller 56 år.

Ersättning betalas ut med så stor del av försäkringsbeloppet 
som svarar mot invaliditetsgraden. 

C.8.3  Utbetalning och värdesäkring av invaliditetsersättning

Försäkringsbeloppet bestäms av det prisbasbelopp som gäller 
det år då försäkringsgivaren betalar ut ersättningen. Slutregle-
ring av skadan görs när den medicinska eller i förekommande 
fall den ekonomiska invaliditeten är fastställd. Dessförinnan 
kan förskott på invaliditetsersättningen betalas ut. Förskottet 
ska svara mot den lägst förväntade medicinska invaliditeten. 
Sådant förskott, uttryckt i kronor, avräknas från den ersättning 
som betalas ut när invaliditetsgraden har fastställts. Avlider den 
försäkrade innan rätt till invaliditetsersättning har inträtt utbe-
talas ingen invaliditetsersättning. Vid dödsfall innan slutregle-
ring skett utbetalas till dödsboet det belopp som svarar mot den 
säkerställda definitiva invaliditetsgraden vid dödsfallet. Utbetal-
ning sker då till dödsboet.

Ersättning lämnas inte om dödsfallet inträffar inom tolv 
månader från skadedagen.

C.8.4  �Möjlighet till omprövning av ersättningen  

om invaliditeten ökar

Om olycksfallsskadan medför att den försäkrades kroppsfunk-
tion väsentligt försämras eller att den försäkrade förlorar ytterli-
gare arbetsförmåga efter det att slutreglering skett, har den för-
säkrade rätt att återkomma och få invaliditetsgraden prövad på 
nytt.

Detta medges inte sedan mer än tio år förflutit från det 
olycksfallet inträffade.

C.9  Ersättning vid dödsfall
Rätt till dödsfallsersättning föreligger om olycksfallsskadan 
orsakar den försäkrades död inom tre år från olycksfallet. 
Ersättning lämnas  med högst det belopp som anges i försäk-
ringsbeskedetmed högst 1,0 prisbasbelopp. Försäkringsbeloppet 
utbetalas till den försäkrades dödsbo.
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D � Begränsningar i försäkringens 
omfattning

D.1  Ersättning och kostnader betalas inte
Ersättning lämnas inte om ersättning kan lämnas enligt lag, 
konvention, författning, kollektivavtal, annan försäkring, eller 
från kommun, landsting eller staten. Är försäkrad inte ansluten 
till Försäkringskassan begränsas ersättningen till vad som 
skulle betalas från försäkringen om den försäkrade varit anslu-
ten. För förlorad arbetsinkomst lämnas ingen ersättning. Ersätt-
ning för kostnader vid olycksfall utomlands beräknas som om 
skadan behandlats i Sverige. 

D.2  Vistelse utanför Norden
Vid vistelse utanför Norden som varat längre tid än tolv måna-
der lämnas inte ersättning för skada som leder till arbetsoför-
måga eller invaliditet. Vistelse utanför Norden anses inte avbru-
ten genom tillfälliga uppehåll i Norden för läkarbesök, sjukhus-
vård, affärer, semester eller dylikt.

D.3  Krigsförhållanden i Sverige
Befinner sig Sverige i krig eller i ett förhållande som av reger-
ingen jämställs med krig gäller särskild lagstiftning i fråga om 
Länsförsäkringars ansvar. Försäkringen gäller inte vid olycks-
fallsskada som anses bero på krig eller jämförbar händelse. För-
säkringen gäller inte heller för följder av olycksfallsskada som 
visar sig inom tolv månader från att krigstillståndet eller därmed 
jämställd händelse har upphört.

D.4  �Deltagande i krig eller i politiska oroligheter  
utanför Sverige

Försäkringen gäller inte då den försäkrade deltar i krig, krigs-
liknande händelser eller vid politiska oroligheter utanför Sve-
rige. Försäkringen gäller inte heller för händelse som inträffar 
inom tolv månader efter sådant deltagande och som kan anses 
vara beroende av kriget eller oroligheterna.

D.5  �Vistelse utanför Sverige vid krig eller krigsliknande 
politiska oroligheter

Om den försäkrade vistas i ett land utanför Sverige, där krig 
eller krigsliknande politiska oroligheter råder utan att den för-
säkrade själv deltar, gäller följande:

Försäkringen gäller inte vid dödsfall, eller olycksfallsskada 
som kan anses bero på kriget eller oroligheterna. Försäkringen 
gäller inte heller vid dödsfall, eller olycksfallsskada som inträf-
far inom tolv månader efter sådan vistelse och som kan anses 
bero på kriget eller oroligheterna. Om kriget eller oroligheterna 

bryter ut medan den försäkrade vistas i området gäller försäk-
ringen de första fyra veckorna. Däremot gäller begränsningen 
genast om den försäkrade beger sig till ett område där krig eller 
krigsliknande politiska oroligheter råder.

D.6  Atomkärnprocess
Försäkringen gäller inte vid olycksfallsskada som orsakats 
direkt eller indirekt av atomkärnprocess.

D.7  Terroristhandling
Försäkringen gäller inte vid dödsfall eller olycksfallsskada som 
förorsakats genom spridning av biologiska, kemiska eller nukle-
ära substanser i samband med terroristhandling. Terroristhand-
ling är en handling som inbegriper men inte är begränsad till 
användning av tvång eller våld och/eller till hot om tvång eller 
våld av en person eller grupper av personer.

Den utförs av någon som antingen handlar ensam, för en 
organisations eller statsmakts räkning eller i förbindelse med en 
organisation eller statsmakt. Handlingen begås för eller av poli-
tiska, religiösa, ideologiska eller etiska skäl, inklusive avsikten 
att påverka en statsmakt och/eller att injaga fruktan i allmänhe-
ten eller någon del av allmänheten.

D.8  Framkallande av försäkringsfall
Om den försäkrade uppsåtligen har framkallat ett försäkrings-
fall är Länsförsäkringar fria från ansvar. Har den försäkrade 
genom grov vårdslöshet framkallat försäkringsfallet eller för-
värrat dess följder, kan ersättning sättas ned efter vad som är 
skäligt med hänsyn till förhållandena och omständigheterna i 
övrigt. Detsamma gäller om den försäkrade annars måste antas 
ha handlat eller underlåtit att handla i vetskap om att detta inne-
bar en betydande risk för att skadan skulle inträffa. Försäkrings-
fall som inträffar under samma förutsättningar som ovan, i 
andra stycket, i samband med att den försäkrade utfört brottslig 
gärning som enligt svensk lag kan leda till fängelse eller böter 
medför i normalfallet nedsättning. Detsamma gäller olycksfalls-
skada som inträffat under samma förutsättning och som föran-
letts av att den försäkrade varit påverkad av alkohol, andra 
berusningsmedel, sömnmedel, narkotiska preparat eller genom 
felaktigt bruk av läkemedel. Ovanstående gäller inte om den 
försäkrade varit allvarligt psykiskt störd.
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E  När skadan inträffat

Olycksfall, som kan ge rätt till ersättning, ska snarast möjligt 
anmälas till Länsförsäkringar.

Skadeanmälan och nödvändiga blanketter kan rekvireras 
från Länsförsäkringar. De handlingar och övriga upplysningar, 
som försäkringsbolaget anser vara av betydelse för bedömning 
av rätten till ersättning och försäkringsbolagets ansvarighet, ska 
anskaffas och insändas utan kostnad för försäkringsbolaget. Vid 
dödsfall ska de efterlevande anskaffa dödsfallsintyg från lokal 
skattemyndighet. Medgivande för Länsförsäkringar att för 
bedömning av sin ansvarighet inhämta upplysningar från 
läkare, sjukhus, annan vårdanstalt, allmän Försäkringskassa 
eller annan försäkringsinrättning ska lämnas på Länsförsäk-
ringars begäran.

En förutsättning för rätt till ersättning vid skada är att den försäk-

rade:

•	 Snarast anlitar läkare.
•	 Under sjuktiden står under fortlöpande läkartillsyn.
•	 Iakttar läkares föreskrifter.
•	 Följer Länsförsäkringars anvisningar.
Länsförsäkringar kan begära att den försäkrade inställer sig för 
undersökning av särskilt anvisad läkare. Sådan läkarundersök-
ning bekostas av Länsförsäkringar.

Om den som begär ersättning har försummat att anmäla 
eller medverka till utredningen eller hanteringen av ett försäk-
ringsfall eller lämnat oriktiga uppgifter, kan det medföra att 
ersättningen minskas eller helt uteblir.

F  Allmänna bestämmelser

F.1  Återupplivning av försäkring
Försäkringsavtal som sagts upp av Länsförsäkringar på grund 
av att förnyelsepremie inte erlagts i rätt tid, kan återupplivas 
inom tre månader från det att försäkringen upphörde att gälla. 
Försäkringen blir därmed gällande på nytt dagen efter den dag 
då premien betalas.

Försäkringsfall som blivit aktuellt under den tid försäk-
ringen varit ur kraft, eller skada som inträffar under denna tid, 
omfattas inte av försäkringen.

F.2  Preskription
Den som har anspråk på försäkringsersättning förlorar sin rätt 
om han inte väcker talan mot Länsförsäkringar inom tre år från 
det att han fick kännedom om att anspråket kunde göras gäl-
lande och i varje fall inom tio år från det att anspråket tidigast 
hade kunnat göras gällande.

Har skada anmälts till Länsförsäkringar inom ovan angiven 
tid är dock fristen enligt ovan minst sex månader räknat från 
dagen då vi förklarat att vi tagit slutlig ställning i ersättnings
frågan.

F.3  Tidpunkt för utbetalning och räntebestämmelser
Sedan rätt till ersättning uppkommit ska utbetalning ske senast 
en månad efter det att den som gör anspråk på ersättning full-
gjort vad som åligger denne, enligt stycket ”När skada inträffat”. 
Sker utbetalning senare än vad som sagts ovan betalas dröjs-
målsränta enligt räntelagen.

Dröjsmålsränta betalas inte ut om räntebeloppet är mindre 
än en halv procent av prisbasbeloppet för det år när utbetalning 
sker.

F.4  Force majeure
Länsförsäkringar är befriat från påföljd att fullgöra förpliktelse 
om underlåtenheten har sin grund i omständighet som förhin-
drar eller avsevärt försvårar fullgörande och som ligger utanför 
Länsförsäkringars kontroll och som inte skäligen kunnat förut-
ses. Sådan force majeure händelse är exempelvis förändringar i 
lag, myndighetsåtgärd, krigshändelse, strejk, blockad, bojkott, 
lockout eller annan liknande omständighet. Förbehållet i fråga 
om strejk, blockad, bojkott och lockout gäller även om Länsför-
säkringar självt är föremål för eller vidtar sådan konfliktåtgärd. 
Föreligger hinder för Länsförsäkringar att verkställa betalning 
eller annan åtgärd i anledning av sådan force majeure händelse 
som avses ovan i detta stycke får åtgärden skjutas upp till dess 
hindret har upphört.
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F.5  Personuppgiftslagen
De personuppgifter som du lämnar till något bolag inom länsför-
säkringsgruppen behandlas i enlighet med personuppgiftslagens 
bestämmelser. Uppgifterna inhämtas normalt direkt från dig 
själv eller från annat bolag inom länsförsäkringsgruppen men i 
vissa situationer kan uppgifter inhämtas från arbetsgivare eller 
annan. Telefonsamtal som sker med dig som kund kan komma 
att spelas in för dokumentation av lämnade uppgifter. Länsför-
säkringar kommer att behandla vissa personuppgifter om dig 
som kund samt om till exempel försäkrade, medförsäkrade, 
inbetalare, förmånstagare eller panthavare, såsom namn- och 
adressuppgifter, personnummer och i vissa fall även uppgifter 
om yrke och medborgarskap, vissa ekonomiska förhållanden 
och hälsotillstånd. Uppgifterna kan komma att uppdateras 
genom externa register, till exempel SPAR. Uppgifterna behand-
las för att ge en helhetsbild av ditt engagemang som du har inom 
länsförsäkringsgruppen samt för att Länsförsäkringar ska 
kunna teckna och fullgöra avtal och rättsliga skyldigheter samt 
framställa rättsliga anspråk, ge en god service, marknadsföring, 
statistik, marknads- och kundanalyser samt i övrigt kunna upp-
fylla de krav som ställs på verksamheten. Uppgifterna är 
avsedda att i första hand användas inom länsförsäkringsgruppen 
men kan komma att lämnas ut till andra företag, föreningar, 
organisationer som länsförsäkringsgruppen samarbetar med, 
exempelvis återförsäkringsgivare. Uppgifter kan också komma 
att lämnas ut till myndigheter i fall skyldighet föreligger enligt 
lag. Vidare kan uppgifter om ditt sakförsäkringsinnehav lämnas 
ut till personer du har hushållsgemenskap med.

Personuppgiftsansvarig är Länsförsäkringar Sak Försäkrings
aktiebolag (publ). Som fysisk person har du rätt att en gång om 
året kostnadsfritt få besked om vilka personuppgifter vi behand-
lar som rör dig. Ansökan om sådant besked ska vara skriftlig 
och undertecknad av dig själv. Du har även rätt att skriftligen 
anmäla att dina personuppgifter inte får behandlas för direkt 
marknadsföring.

Din ansökan eller anmälan skickas till Länsförsäkringar Sak 
AB, att: personuppgiftsansvarig, 106 50 Stockholm. På begäran 
av dig är Länsförsäkringar skyldig att vidta rättelse ifråga om 
sådana personuppgifter som rör dig vilka inte har behandlats  
i enlighet med personuppgiftslagens bestämmelser.

F.6  Hur man överklagar Länsförsäkringars beslut
Den som är missnöjd med Länsförsäkringars beslut i frågor som 
rör försäkringen kan:
•	 Begära omprövning av beslutet. Begäran sänds till den hand-

läggare som beslutat i ärendet.
•	 Vända sig till Personförsäkringsnämnden, Box 24067, 104 50 

Stockholm, telefon 08-522 787 20, besöksadress Karlavägen 
108 eller Allmänna reklamationsnämnden, Box 174, 101 23 
Stockholm, telefon 08-508 860 00, besöksadress Teknolog
gatan 8 C.

•	 Väcka talan mot Länsförsäkringar vid allmän domstol. Rätts-
skyddsförsäkring kan gälla vid tvist med bolaget.

Upplysningar i försäkringsfrågor lämnas också av: Konsumen-
ternas Försäkringsbyrå, Box 24215, 104 51 Stockholm, besöks-
adress Karlavägen 108, telefon 08-22 58 00 eller Kommunernas 
konsumentrådgivare.
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Länsförsäkringar Bergslagen 021-19 01 00  |  Länsförsäkringar Blekinge 0454-30 23 00  |  Dalarnas Försäkringsbolag 023-930 00  |  Länsförsäkringar Gotland 
0498-28 18 50  |  Länsförsäkringar Gävleborg 026-14 75 00  |  Länsförsäkringar Göinge 0451-489 00  |  Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän  031-63 80 00
Länsförsäkringar Halland 035-15 10 00  |  Länsförsäkringar Jämtland 063-19 33 00  |  Länsförsäkringar Jönköping 036-19 90 00  |  Länsförsäkringar Kalmar län 
020-66 11 00  |  Länsförsäkringar Kristianstad 044-19 62 00  |  Länsförsäkring Kronoberg 0470-72 00 00  |  Länsförsäkringar Norrbotten 0920-24 25 00  
Länsförsäkringar Skaraborg 0500-77 70 00  |  Länsförsäkringar Skåne 042-633 80 00  |  Länsförsäkringar Stockholm 08-562 830 00  |  Länsförsäkringar Södermanland 
0155-48 40 00  |  Länsförsäkringar Uppsala 018-68 55 00  |  Länsförsäkringar Värmland 054-775 15 00  |  Länsförsäkringar Västerbotten 090-10 90 00  
Länsförsäkringar Västernorrland 0611-253 00  |  Länsförsäkringar Älvsborg 0521-27 30 00  |  Östgöta Brandstodsbolag 013-29 00 00 

Kontakta Länsförsäkringar eller din försäkringsförmedlare.

lansforsakringar.se


